
35142 Viernes 26 septiembre 2003 BOE núm. 231

Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento
de Derecho Penal convocada por Resolución de la Universidad
de Granada de fecha 06/11/2001 (Boletín Oficial del Estado
23/11/2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trá-
mites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Bo-
letín Oficial del Estado de 26 de octubre). artículo 4 del Real
Decreto 898/1985 de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio) y artícu-
los 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar
a don José María Suárez López, Profesor Titular de Universidad
de esta Universidad, adscrito al Área de conocimiento de Derecho
Penal.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Derecho Penal.

Granada, 11 de septiembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.

17935 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2003, de la
Universidad de Granada, por la que se nombra a don
Luis María Romero Monreal Catedrático de Univer-
sidad, adscrito al área de conocimiento de Fisiología
Vegetal.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el Área de conocimiento de Fisio-
logía Vegetal convocada por Resolución de la Universidad de Gra-
nada de fecha 03/12/2001 (Boletín Oficial del Estado
15/12/2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trá-
mites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Bo-
letín Oficial del Estado de 26 de octubre). artículo 4 del Real
Decreto 898/1985 de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio) y artícu-
los 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar
a don Luis María Romero Monreal, Catedrático de Universidad
de esta Universidad, adscrito al Área de conocimiento de Fisiología
Vegetal.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Fisiología Vegetal.

Granada, 11 de septiembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.

17936 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2003, de la
Universidad de Granada, por la que se nombra a doña
María Antonia López-Burgos del Barrio Catedrática
de Escuela Universitaria, adscrita al área de cono-
cimiento de Filología Inglesa.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Escuela Universitaria en el Área de conocimiento
de Filología Inglesa convocada por Resolución de la Universidad
de Granada de fecha 30/07/2001 (Boletín Oficial del Estado
07/09/2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trá-
mites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Bo-
letín Oficial del Estado de 26 de octubre). artículo 4 del Real
Decreto 898/1985 de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio) y artícu-
los 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar
a doña María Antonia López-Burgos del Barrio, Catedrática de
Escuela Universitaria de esta Universidad, adscrita al Área de cono-
cimiento de Filología Inglesa.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Filología Inglesa.

Granada, 11 de septiembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.

17937 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2003, de la
Universidad de Granada, por la que se nombra a doña
María Pilar Martos Fernández Profesora Titular de
Universidad, adscrita al área de conocimiento de
Sociología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento
de Sociología convocada por Resolución de la Universidad de Gra-
nada de fecha 03/12/2001 (Boletín Oficial del Estado
15/12/2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trá-
mites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Bo-
letín Oficial del Estado de 26 de octubre). artículo 4 del Real
Decreto 898/1985 de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio) y artícu-
los 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar
a doña María Pilar Martos Fernández, Profesora Titular de Uni-
versidad de esta Universidad, adscrita al Área de conocimiento
de Sociología.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Sociología.

Granada, 11 de septiembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.

17938 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2003, de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia, por
la que se resuelve el concurso específico para la pro-
visión de puestos de trabajo de nivel 24.

Por Resolución de 30 de abril de 2003 («Boletín Oficial del
Estado» de 1 de julio), se convoca concurso específico para la
provisión de puestos de trabajo en esta Universidad, correspon-
dientes a los grupos A y B.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 20, en relación con el 2.2. e) de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades y, por el artículo 35 de
los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar en los puestos convocados a los funcio-
narios señalados en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante la
Excma. y Magfca. Sra. Rectora de esta Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación o
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales
de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a con-
tar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, a 12 de septiembre de 2003.—La Rectora, Araceli
Maciá Antón.

ANEXO

Denominación del puesto: Jefe/a de Sección de Información
Bibliográfica y Referencia. Apellidos y nombre: Lozano Morant,
Ramiro. Número de Registro Personal: 0079466435 A7403.

Denominación del puesto: Jefe/a de Sección de la Biblioteca
de Ingeniería. Apellidos y nombre: Boronat Velert, Virginia. Núme-
ro de Registro Personal: 1840654424 A7403.


